
 

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  

 

ПОСЕЛЕНИЯ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  

  

 

18.07.2011         № 159 

 

 

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета  

Александровского сельского поселения  

за 1-е полугодие 2011 года 

 

 

 

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

руководствуясь пунктом 4 статьи 58 Положения «О бюджетном процессе в муниципальном 

образовании Александровское сельское поселение», утвержденного решением Совета 

Александровского сельского поселения от 26.12.2007 года № 10,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Александровского сельского поселения за 1-е 

полугодие 2011 года по доходам в сумме 47 733,0 тыс. рублей, по расходам в сумме 39 921,8 тыс. 

рублей, профицит бюджета в сумме 7 811,2 тыс. рублей, согласно приложениям 1-12. 

2. Ведущему специалисту по бюджету и налоговой политике администрации 

Александровского сельского поселения Волошиной Е.Н. направить утвержденный отчет в Совет 

Александровского сельского поселения. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Северянка» и разместить на 

официальном сайте Александровского сельского поселения. 

 

 

 

 

 

Глава поселения      В.Т.Дубровин 

 

 
 

 

 

Е.Н. Волошина 

2 44 03 

 

 

 

 



Приложение 1 

    к постановлению администрации 

Александровского сельского поселения  

от 18 июля 2011 № 159_ 

 

Отчет  

об исполнении бюджета Александровского сельского поселения по доходам  

за 1-е полугодие 2011 года 

Код 

администратора 

доходов 

Коды бюджетной классификации Наименование показателей 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения,          

тыс. руб. 

Исполненные 

бюджетные 

назначения,          

тыс. руб. 

Исп., 

% 

                Доходы бюджета:  Всего 98 835,3 47 733,0 48,3 

  1 00 00000 00 0000 000 000 Налоговые и неналоговые доходы 49 024,2 21 833,1 44,5 

182 1 01 00000 00 0000 000 000 Налоги на доходы, прибыль 20 790,0 10 393,2 50,0 

182 1 01 02000 01 0000 110 000 Налог на доходы физических лиц  20 790,0 10 390,0 50,0 

182 1 05 03000 01 0000 110 000 Единый сельскохозяйственный налог 0,0 3,2   

182 1 06 00000 00 0000 000 000 Налоги на имущество 247,0 395,5 160,1 

182 1 06 01030 10 0000 110 000 
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в границах поселений 
87,0 62,7 72,1 

182 1 06 06013 10 0000 110 000 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с 

подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 

поселений 

90,0 186,0 206,7 

182 1 06 06023 10 0000 110 000 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с 

подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 

поселений 

70,0 146,8 209,7 

901 1 11 00000 00 0000 000 000 
Доходы от использования имущества находящегося в государственной и 

муниципальной собственности 
27 940,2 11 027,6 39,5 

901 1 11 05010 10 0000 120 000 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных участков. 

24 723,0 9 607,3 38,9 

901 1 11 05035 10 0000 120 000 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 

органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных автономных учреждений)  

2 747,0 1 178,1 42,9 



901 1 11 09035 10 0000 120 000 
Доходы от эксплуатации и использования имущества автомобильных дорог, 

находящихся в собственности поселений 
70,2 70,2   

901 1 11 09045 10 0000 120 000 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 

поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, 

а так же имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

400,0 172,0 43,0 

901 1 14 00000 00 0000 000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 47,0 16,8 35,7 

901 1 14 06014 10 0000 430 000 
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 

которые не ограничена и которые расположены в границах поселений 
47,0 16,8 35,7 

901 2 00 00000 00 0000 000 000 Безвозмездные поступления  49 799,6 25 899,9 52,0 

901 2 02 01000 10 0000 151 000 Дотации бюджетам поселений  7 927,2 3 077,4 38,8 

901 2 02 01001 10 0000 151 000 Дотация бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 6 157,1 3 077,4 50,0 

901 2 02 01003 10 0000 151 000 
Дотация бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 
1 770,1 0,0 0,0 

901 2 02 03000 10 0000 151 000 Субвенции бюджетам поселений  969,5 627,8 64,8 

901 2 02 03015 10 0000 151 365 
Субвенция бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 
680,5 338,8 49,8 

901 2 02 03026 10 0000 151 780 

Субвенции, передаваемые бюджетам поселений на осуществление 

государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся 

под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения 

289,0 289,0 100,0 

901 2  02 04000 10 0000 151 000 Иные межбюджетные трансферты 40 902,9 22 183,2 54,2 

901 2 02 04025 10 000 151 585 
Межбюджетные трансферты, передаваемые  бюджетам поселений на 

комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований 
19,1 0,0 0,0 

901 2 02 04999 10 0000 151 699 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые  бюджетам поселений на 

возмещение транспортных расходов гражданам, ведущим личное подсобное 

хозяйство 

181,3 0,0 0,0 

901 2 02 04999 10 0000 151 760 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые  бюджетам поселений на 

оплату труда руководителям и специалистам муниципальных учреждений 

культуры и искусства в части надбавок и доплат к тарифной ставке 

(должностному окладу) 

681,2 296,5 43,5 



901 2 02 04999 10 0000 151 204 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые  бюджетам поселений на 

обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта 
395,3 128,4 32,5 

901 2 02 04999 10 0000 151 985 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые  бюджетам поселений на 

организацию и проведение мероприятий , проводимых инструкторами 

физической культуры по месту жительства поселений 

60,0 30,0 50,0 

901 2 02 04999 10 0000 151 600 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые  бюджетам поселений на 

софинансирование объектов капитального строительства собственности 

муниципальных образований в рамках ОЦП "Социальное развитие села Томской 

области" 

18 500,0 11 000,0 59,5 

901 2 02 04999 10 0000 151 697 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые  бюджетам поселений на 

софинансирование объектов капитального строительства собственности 

муниципальных образований в рамках РЦП "Социальное развитие сел 

Александровского района" 

5 997,6 400,0 6,7 

901 2 02 04999 10 0000 151 052 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые  бюджетам поселений на 

создание условий управления многоквартирными домами 
16,8 0,0 0,0 

901 2 02 04999 10 0000 151 360 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на  

ремонт жилья инвалидам и участникам ВОВ 1941-1945 гг 
530,0 200,0 37,7 

901 2 02 04999 10 0000 151 730 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на 

содержание автомобильных дорог общего пользования 
5 500,0 3 671,0 66,7 

901 2 02 04999 10 0000 151 151 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для 

порощрения коллективов художественной самодеятельности, принявших участие 

18-ом областном конкурсе народного творчества "Томская мозаика" 

100,0 100,0 100,0 

901 2 02 04999 10 0000 151 078 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для МУ 

"КСК" за получение Гран-при в областном фестивале "Томская мозаика-2010 

года" на укрепление материально-технической базы" 

1 000,0 1 000,0 100,0 

901 2 02 04999 10 0000 151 065 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на 

строительство водоочистных сооружений на ул. Оруджева 
1 949,0 584,7 30,0 

901 2 02 04999 10 0000 151 821 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на 

разработку генеральных планов  поселений  
1 200,0 0,0 0,0 

901 2 02 04999 10 0000 151 982 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на 

профилактику детского дорожного травматизма 
37,0 37,0 100,0 

901 2 02 04999 10 0000 151 994 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на завоз 

гравия для благоустройства села 
235,6 235,6 100,0 

901 2 02 04999 10 0000 151 997 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на 

ремонт асфальтового завода 
600,0 600,0 100,0 



901 2 02 04999 10 0000 151 998 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на 

возмещение убытков МУП "Жилкомсервис" по пассажирским перевозкам за 2010 

год и 1-й квартал 2011 года и сверхнормативное потребление газа за счет 

увеличения отопительного сезона 

3 900,0 3 900,0 100,0 

901 2 07 00000 00 0000 000 000 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений 70,0 70,0 100,0 

901 2  07 05000 10 0000 151 151 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений 70,0 70,0 100,0 

901 2 19 00000 00 0000 151 000 
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое  назначение, прошлых лет 
-58,5 -58,5 100,0 

901 2 19 05000 10 0000 151 000 
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое  назначение, прошлых лет из бюджетов поселений 
-58,5 -58,5 100,0 



Приложение 2 

    к постановлению администрации 

Александровского сельского поселения  

от 18 июля 2011 № 159 

 

Отчет 

об исполнении бюджета Александровского сельского поселения по расходам  

согласно функциональной классификации расходов  за 1-е полугодие 2011 года 

 

Раздел, 

подраздел 
Наименование разделов и подразделов Утверждено, 

тыс. руб 

Исполнено,             

тыс. руб 

Исполнено, 

% 

0100 Общегосударственные вопросы 15 728,6 6 157,3 39,1 

0102 
Функционирование высшего должностного лица Субъекта 

РФ и муниципального образования 
1 003,4 485,7 48,4 

0103 

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 

703,3 299,1 42,5 

0104 

Функционирование Правительства РФ, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

РФ, местных администраций 

9 298,0 3 494,5 37,6 

0106 Обеспечение деятельности финансовых органов 263,8 131,9 50,0 

0111 Резервные фонды 286,5 0,0 0,0 

0113 Другие общегосударственные вопросы  4 173,6 1 746,1 41,8 

0200 Национальная оборона 680,5 329,2 48,4 

0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 680,5 329,2 48,4 

0300 Национальная безопасность 37,0 0,0 0,0 

0314 
Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 
37,0 0,0 0,0 

0400 Национальная экономика 1 542,3 0,2 0,0 

0405 Сельское хозяйство 181,3 0,0 0,0 

0412 Другие вопросы в области национальной экономики 1 361,0 0,2 0,0 

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 57 682,2 20 130,7 34,9 

0501 Жилищное хозяйство 3 901,4 980,3 25,1 

0502 Коммунальное хозяйство 38 834,7 12 236,2 31,5 

0503 Благоустройство села 14 946,1 6 914,2 46,3 

0800 Культура, кинематография 22 540,1 9 362,0 41,5 

0801 Культура 22 390,1 9 212,0 41,1 

0804 Другие вопросы в области культуры 150,0 150,0 100,0 

1000 Социальная политика 1 578,0 1 368,0 86,7 

1003 Социальное обеспечение населения 300,0 90,0 30,0 

1004 Охрана семьи и детства 1 278,0 1 278,0   

1100 Физическая культура и спорт 5 206,9 2 167,0 41,6 

1101 Физическая культура  5 206,9 2 167,0 41,6 

1200 Средства массовой информации 800,0 407,4 50,9 

1201 Телевидение и радиовещание 300,0 170,5 56,8 

1202 Периодическая печать и издательства 500,0 236,9 47,4 

1300 
Обслуживание государственного и муниципального 

долга 
220,0 0,0 0,0 

1301 Процентные платежи по долговым обязательствам 220,0 0,0 0,0 

  ВСЕГО РАСХОДОВ 106 015,6 39 921,8 37,7 

  Дефицит бюджета ( - ) , профицит (+) -7 180,3 7 811,2   

 



Приложение 3 

    к постановлению администрации 

Александровского сельского поселения  

от 18 июля 2011 №159 

 

Отчет  

об исполнении бюджета Александровского сельского поселения за 1-е полугодие 2011 года 

 по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета в ведомственной структуре расходов 

 

Наименование разделов и подразделов ведомство 

Код бюджетной 

классификации Утверждено,                             

тыс. руб 

Исполнено, 

тыс. руб 

Исп., 

% 
КФСР КЦСР КВР 

Администрация Александровского сельского поселения 901       75 546,7 27 319,2 36,2   

Общегосударственные вопросы 901 0100     12 956,6 5 033,6 38,8   

Функционирование высшего должностного лица Субъекта РФ и муниципального образования 
901 0102     1 003,4 485,7 48,4   

Глава муниципального образования 901 0102 0020800   1 003,4 485,7 48,4   

Выполнение функций органами местного самоуправления 901 0102 0020800 500 1 003,4 485,7 48,4   

Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной 

власти субъектов РФ, местных администраций 
901 0104     9 298,0 3 494,5 37,6   

Центральный аппарат 901 0104 0020400   9 298,0 3 494,5 37,6   

Выполнение функций органами местного самоуправления 901 0104 0020400 500 9 298,0 3 494,5 37,6   

Обеспечение деятельности финансовых органов и  901 0106     263,8 131,9 50,0   

Центральный аппарат 901 0106 0020400   263,8 131,9 50,0   

Иные межбюджетные трансферты 901 0106 0020400 017 263,8 131,9 50,0   

Резервные фонды 901 0111     286,5 0,0 0,0   

Резервные фонды 901 0111 0700000   286,5 0,0 0,0   

Резервные фонды местных администраций 901 0111 0700500   286,5 0,0 0,0   

Прочие расходы 901 0111 0700500 013 273,3 0,0 0,0   

Прочие расходы 901 0111 0700501 013 13,2 0,0 0,0   

Другие общегосударственные вопросы  901 0113     2 104,9 921,5 43,8   

Резервные фонды местных администраций 901 0113 0700500   37,2 34,3 92,2   

Выполнение функций органами местного самоуправления 901 0111 0700500 500 37,2 34,3 92,2   

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 901 0113 0920000   1 745,9 751,7 43,1   

Выполнение других обязательств государства 901 0113 0920300   1 745,9 751,7 43,1   



Выполнение функций органами местного самоуправления 901 0113 0920300 500 1 745,9 751,7 43,1   

Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций  и стихийных 

бедствий 
901 0113 218000   26,8 20,0 74,6   

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций  и стихийных бедствий 901 0113 2180100   26,8 20,0 74,6   

Выполнение функций органами местного самоуправления 901 0113 2180100 500 26,8 20,0 74,6   

Целевые программы муниципальных образований 901 0113 7950000   295,0 115,5 39,2   

МЦП "Социальная поддержка социально незащищенных слоев населения АСП на 2011 год" 901 0113 7952001   295,0 115,5 39,2   

Выполнение функций органами местного самоуправления 901 0113 7952001 500 295,0 115,5 39,2   

Национальная оборона 901 0200     680,5 329,2 48,4   

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 901 0203     680,5 329,2 48,4   

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 901 0203 0013600   680,5 329,2 48,4   

Выполнение функций органами местного самоуправления 901 0203 0013600 500 680,5 329,2 48,4   

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 901 0300     37,0 0,0 0,0   

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 901 0314     37,0 0,0 0,0   

ОЦП "Профилактика детского дорожно-транспортного травматизма на территории Томской области в 

2010-2011 гг" 
901 0314 5220400   37,0 0,0 0,0   

Выполнение функций органами местного самоуправления 901 0314 5220400 500 37,0 0,0 0,0   

Национальная экономика 901 0400     1 542,3 0,2 0,0   

Сельское хозяйство и рыболовство 901 0405     181,3 0,0 0,0   

Целевые программы муниципальных образований 901 0405 795000   181,3 0,0 0,0   

РЦП "Социальное развитие сел Александровского района на 2011-2013 гг." 901 0405 7950200   181,3 0,0 0,0   

Выполнение функций органами местного самоуправления 901 0405 7950200 500 181,3 0,0 0,0   

Другие вопросы в области национальной экономики  901 0412     1 361,0 0,2 0,0   

Реализация государственной функции в области национальной экономики 901 0412 3400000   1 361,0 0,2 0,0   

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 901 0412 3400300   1 361,0 0,2 0,0   

Выполнение функций органами местного самоуправления 901 0412 3400300 500 1 361,0 0,2 0,0   

Жилищно-коммунальное хозяйство 901 0500     57 682,3 20 130,7 34,9   

Жилищное хозяйство: 901 0501     3 901,4 980,3 25,1   

Субсидия бюджетам муниципальных образований для софинансирования расходных обязательств, 

возникших при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного 

значения 

901 0501 5210100   16,8 0,0 0,0   

Субсидия на создание условий управления многоквартирными домами 901 0501 5210112   16,8 0,0 0,0   



Выполнение функций органами местного самоуправления 901 0501 5210112 500 16,8 0,0 0,0   

Целевые программы муниципальных образований 901 0501 7950000   590,0 191,2 32,4   

РЦП "Социальная поддержка населения района в 2011-2013 гг"  901 0501 7950107   330,0 191,2 57,9   

Выполнение функций органами местного самоуправления 901 0501 7950107 500 330,0 191,2 57,9   

МЦП "Переход на отпуск ресурсов (тепловой энергии, горячей и холодной воды, электрической 

энергии и газа) потребителям в соответствии с показателями коллективных (общедомовых) приборов 

учета потребления таких ресурсов в многоквартирных домах на территории Александровского 

сельского поселения на 2010-2011 годы)" 

901 0501 7952003   260,0 0,0 0,0   

Выполнение функций органами местного самоуправления 901 0501 7952003 500 260,0 0,0 0,0   

Поддержка жилищного хозяйства  901 0501 3900000   3 052,3 661,8 21,7   

Капитальный ремонт государственного жилого фонда субъектов Российской Федерации и 

муниципального жилого фонда 
901 0501 3900200   2 866,3 575,8 20,1   

Выполнение функций органами местного самоуправления 901 0501 3900200 500 2 866,3 575,8 20,1   

Мероприятия в области жилищного хозяйства 901 0501 3900300   186,0 86,0 46,2 

Выполнение функций органами местного самоуправления 901 0501 3900300 500 186,0 86,0 46,2 

Резервные фонды 901 0501 0700000   242,3 127,3 52,5 

Резервные фонды субъектов РФ 901 0501 0700400   200,0 85,0 42,5 

Выполнение функций органами местного самоуправления 901 0501 0700400 500 200,0 85,0 42,5 

Резервные фонды местных администраций 901 0501 0700500   42,3 42,3 100,0 

Выполнение функций органами местного самоуправления 901 0501 0700500 500 42,3 42,3 100,0 

Коммунальное хозяйство 901 0502     38 834,8 12 236,2 31,5   

Субсидия на софинансирование объектов капитального строительства государственной 

собственности 
901 0502 5220000   18 500,0 2 007,1 10,8   

Областная целевая программа "Социальное развитие сел Томской области до 2012 года" 901 0502 5220300   18 500,0 2 007,1 10,8   

Водозабор из подземных источников в с. Александровское Александровского района Томской 

области 
901 0502 5220301 003 10 000,0 0,0 0,0   

Газоснабжение с. Александровское Томской области ул. Мира- ул.Майская 901 0502 5220320 003 8 500,0 2 007,1 23,6   

Целевые программы муниципальных образований 901 0502 7950000   9 489,1 600,0 6,3   

РЦП "Социальное развитие сел Александровского района на 2011-2013 гг." 901 0502 7950200   5 997,6 0,0 0,0   

Выполнение функций органами местного самоуправления 901 0502 7950200 500 5 997,6 0,0 0,0   

РЦП "Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Александровского района на 

2007-2013 гг" 
901 0502 7950600   2 549,0 600,0   

Выполнение функций органами местного самоуправления 901 0502 7950600 500 2 549,0 600,0   



МЦП "Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Александровского сельского 

поселения на 2007-2012 гг" 
901 0502 7952004   942,5 0,0 0,0   

Выполнение функций органами местного самоуправления 901 0502 7952004 500 942,5 0,0 0,0   

Поддержка коммунального хозяйства  901 0502 3910000   10 845,7 9 629,1 88,8   

Мероприятия в области коммунального хозяйства 901 0502 3910500   10 845,7 9 629,1 88,8   

Финансирование расходов, осуществляемое за счет средств, поступающих от сдачи в аренду 

имущества 
901 0502 3910500 006 756,9 398,0 52,6   

Выполнение функций органами местного самоуправления 901 0502 3910500 500 10 088,8 9 231,1 91,5   

Благоустройство села 901 0503     14 946,1 6 914,2 46,3   

Резервные фонды 901 0503 0700000   45,3 45,3 100,0 

Резервные фонды местных администраций 901 0503 0700500   45,3 45,3 100,0 

Выполнение функций органами местного самоуправления 901 0503 0700500 500 45,3 45,3 100,0 

Уличное освещение 901 0503 6000100   2 420,0 509,4 21,0   

Выполнение функций органами местного самоуправления 901 0503 6000100 500 2 420,0 509,4 21,0   

Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах 

городских округов и поселений в рамках благоустройства 
901 0503 6000200   5 155,8 4 380,2 85,0   

Выполнение функций органами местного самоуправления 901 0503 6000200 500 5 155,8 4 380,2 85,0   

Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения 901 0503 3150212   3 658,0 1 259,3 34,4   

Выполнение функций органами местного самоуправления 901 0503 3150212 500 3 658,0 1 259,3 34,4   

Целевые программы муниципальных образований 901 0503 7950000   1 842,0 257,5 14,0   

РЦП "Социально-экономическое развитие МО Александровский район Томской области" 901 0503 7951007   1 842,0 257,5 14,0   

Выполнение функций органами местного самоуправления 901 0503 7951007 500 1 842,0 257,5 14,0   

Озеленение 901 0503 6000300   50,0 0,0 0,0   

Выполнение функций органами местного самоуправления 901 0503 6000300 500 50,0 0,0 0,0   

Организация и содержание мест захоронения 901 0503 6000400   200,0 47,6 23,8   

Выполнение функций органами местного самоуправления 901 0503 6000400 500 200,0 47,6 23,8   

Прочие мероприятия по благоустройству 901 0503 6000500   1 575,0 414,9 26,3   

Выполнение функций органами местного самоуправления 901 0503 6000500 500 1 575,0 414,9 26,3   

Культура, кинематография 901 0800     50,0 50,0 100,0 

Другие вопросы в области культуры 901 0804     50,0 50,0 100,0 

Резервные фонды местных администраций 901 0801 0700500   50,0 50,0 100,0 

Выполнение функций органами местного самоуправления 901 0801 0700500 500 50,0 50,0 100,0 

Социальная политика 901 1000     1 578,0 1 368,0 86,7   

Социальное обеспечение населения 901 1003     300,0 90,0 30,0   

Целевые программы муниципальных образований 901 1003 7950000   260,0 50,0 19,2   



МЦП "Социальная поддержка социально незащищенных слоев населения АСП на 2011 год" 901 1003 7952001   260,0 50,0 19,2   

Выполнение функций органами местного самоуправления 901 1003 7952001 068 260,0 50,0 19,2   

Резервные фонды местных администраций 901 0113 0700500   40,0 40,0 100,0 

Выполнение функций органами местного самоуправления 901 0111 0700500 500 40,0 40,0 100,0 

Охрана семьи и детства   1004     1 278,0 1 278,0 100,0 

Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а 

также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого 

помещения 

901 1004 5053600   1 278,0 1 278,0 100,0 

Субвенция на осуществление государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, не имеющих 

закрепленного жилого помещения 

901 1004 5053601   1 278,0 1 278,0 100,0   

Выполнение функций органами местного самоуправления 901 1004 5053601 005 1 278,0 1 278,0 100,0   

Средства массовой информации 901 1200     800,0 407,5 50,9   

Телевидение и радиовещание 901 1201     300,0 170,6 56,9   

Средства массовой информации 901 1201 4440000   300,0 170,6 56,9   

Мероприятия в сфере средств массовой информации 
901 1201 4440100   300,0 170,6 56,9   

Выполнение функций органами местного самоуправления 901 1201 4440100 500 300,0 170,6 56,9   

Периодическая печать и издательство 901 1202     500,0 236,9 47,4   

Средства массовой информации 901 1202 4440000   500,0 236,9 47,4   

Мероприятия в сфере средств массовой информации 901 1202 4440100   500,0 236,9 47,4   

Выполнение функций органами местного самоуправления 901 1202 4440100 500 500,0 236,9 47,4   

Обслуживание государственного и муниципального долга 901 1300 0000000 000 220,0 0,0 0,0   

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 
901 1301     220,0 0,0 0,0   

Процентные платежи по долговым обязательствам 901 1301 0650000   220,0 0,0 0,0   

Процентные платежи по муниципальному долгу 901 1301 0650300   220,0 0,0 0,0   

Прочие расходы 901 1301 0650300 013 220,0 0,0 0,0   

МУ "Архитектуры, строительства и капитального ремонта" 901       2 021,3 824,5 40,8   

Общегосударственные вопросы 901 1000     2 021,3 824,5 40,8   

Другие общегосударственные вопросы 901 0113     2 021,3 824,5 40,8   

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 
901 0113 0920000   2 021,3 824,5 40,8   

Выполнение других обязательств государства 901 0113 0920300   2 021,3 824,5 40,8   

Выполнение функций органами местного самоуправления 901 0113 0920300 500 2 021,3 824,5 40,8   



Совет Александровского сельского поселения 911       750,6 299,1 39,8   

Общегосударственные вопросы 911 1000     750,6 299,1 39,8   

Функционирование законодательных  (представительных) органов государственной власти и 

представительных органов  муниципальных образований 
911 0103     703,3 299,1 42,5   

Центральный аппарат 911 0103 0020400   703,3 299,1 42,5   

Выполнение функций органами местного самоуправления 
911 0103 0020400 500 703,3 299,1 42,5   

Другие общегосударственные вопросы 911 0113     47,3 0,0 0,0   

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 911 0113 0920000   47,3 0,0 0,0   

Выполнение других обязательств государства 911 0113 0920300   47,3 0,0 0,0   

Выполнение функций органами местного самоуправления 911 0113 0920300 500 47,3 0,0 0,0   

МУ "Культурно-спортивный комплекс" 910       27 697,0 11 479,0 41,4   

Другие общегосударственные вопросы 911 0113     25,0 25,0 100,0 

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 911 0113 0920000   25,0 25,0 100,0 

Выполнение других обязательств государства 911 0113 0920300   25,0 25,0 100,0   

Выполнение функций бюджетными учреждениями 911 0113 0920300 001 25,0 25,0 100,0   

Жилищно-коммунальное хозяйство 901 0500     290,0 117,9 40,7   

Благоустройство села 901 0503     290,0 117,9 40,7   

Целевые программы муниципальных образований 901 0503 7950000   290,0 117,9 40,7   

МЦП "Организация летней занятости подростков на территории АСП на 2011 год" 901 0503 7952002   290,0 117,9 40,7   

Выполнение функций органами местного самоуправления 901 0503 7952002 001 290,0 117,9 40,7   

Культура, кинематография 910 0800     22 175,1 9 169,1 41,3   

Культура 910 0801     22 075,1 9 069,1 41,1   

Резервные фонды 901 0801 0700000   1 000,0 0,0 0,0 

Резервные фонды субъектов РФ 901 0801 0700400   1 000,0 0,0 0,0 

Выполнение функций органами местного самоуправления 901 0801 0700400 500 1 000,0 0,0 0,0 

Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры 910 0801 4400000   15 764,3 6 949,1 44,1   

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 910 0801 4409900   15 745,2 6 949,1 44,1   

Выполнение функций бюджетными учреждениями 910 0801 4409900 001 15 745,2 6 949,1 44,1   

Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований 910 0801 4400200   19,1 0,0 0,0   

Выполнение функций бюджетными учреждениями 910 0801 4400200 001 19,1 0,0 0,0   



Музей 910 0801 4410000   1 081,8 436,3 40,3   

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 910 0801 4419900   1 081,8 436,3 40,3   

Выполнение функций бюджетными учреждениями 910 0801 4499000 001 1 081,8 436,3 40,3   

Библиотека 910 0801 4429900 001 4 174,0 1 683,7 40,3   

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 910 0801 4429900   4 174,0 1 683,7 40,3   

Выполнение функций бюджетными учреждениями 910 0801 4429900 001 4 174,0 1 683,7 40,3   

Целевые программы муниципальных образований 910 0801 7950000   55,0 0,0 0,0   

МЦП "Организация летней занятости подростков на территории АСП на 2011 год" 910 0801 7952002   55,0 0,0 0,0   

Выполнение функций бюджетными учреждениями 910 0801 7952002 001 55,0 0,0 0,0   

Другие вопросы в области культуры 910 0804     100,0 100,0   

Резервные фонды местных администраций 910 0804 0700500   100,0 100,0   

Выполнение функций бюджетными учреждениями 910 0804 0700500 024 100,0 100,0   

Физическая культура и спорт 910 1100     5 206,9 2 167,0 41,6   

Физическая культура 910 1101     5 206,9 2 167,0 41,6   

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма 910 1101 5129700   4 575,3 2 038,6 44,6   

Выполнение функций органами местного самоуправления 910 1101 5129700 500 4 575,3 2 038,6 44,6   

Целевые программы муниципальных образований 910 1101 7950000   236,3 0,0 0,0   

РЦП "Социально-экономическое развитие МО Александровский район Томской области" 910 1101 7951000   236,3 0,0 0,0   

Выполнение функций органами местного самоуправления 910 1101 7951000 500 236,3 0,0 0,0   

Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта  
910 1101 5129702   395,3 128,4 32,5   

Выполнение функций органами местного самоуправления 910 1101 5129702 500 395,3 128,4 32,5   

ВСЕГО РАСХОДОВ         106 015,6 39 921,8 37,7   

Дефицит бюджета ( - ) , профицит (+)         -7 180,3 7 811,2   

 

 



 
Приложение 4 

    к постановлению администрации 

Александровского сельского поселения  

от 18 июля 2011 №159 

 

 

Отчет  

об исполнении бюджета Александровского сельского поселения 

по источникам внутреннего финансирования дефицита за 1-е полугодие 2011 года 

 

Наименование источника 
Утверждено,                     

тыс. руб 
Исполнено, 

тыс. руб 

Исполнено, 

% 

Кредиты, полученные от кредитных организаций: 0,0 0,0   

Объем привлечения 4 100,0 0,0 0,0 

Объем средств, направляемых на погашение основной суммы 

долга  -4 100,0 0,0 0,0 

Бюджетные кредиты, выданные юридическим лицам 0,0 0,0   

Объем полученных средств, от возврата предоставленных из 

бюджета юридическим лицам кредитов 0,0 0,0   

Объем средств, предоставленных из бюджета юридическим 

лицам бюджетных кредитов 0,0 0,0   

Изменение остатков денежных средств местных бюджетов: 7 180,3 -7 811,2   

Увеличение прочих остатков денежных средств местных 

бюджетов 102 935,3 47 733,0 46,4 

Уменьшение прочих остатков денежных средств местных 

бюджетов 110 115,6 39 921,8 36,3 

Итого источников внутреннего финансирования дефицита 

бюджета 7 180,3 -7 811,2   

 



Приложение 5 

    к постановлению администрации 

Александровского сельского поселения  

от 18 июля 2011 №159 

 

 

Отчет  

об исполнении Программы муниципальных внутренних заимствований  

Александровского сельского поселения 

 за 1-е полугодие 2011 года 

 

 Настоящая Программа муниципальных внутренних заимствований Александровского 

сельского поселения на 2011 год составлена в соответствии с Бюджетным Кодексом Российской 

Федерации и устанавливает перечень внутренних заимствований Александровского сельского 

поселения, направляемых в 2011 году на погашение основной суммы долга по каждому виду 

заимствований Александровского сельского поселения. 

  

 

 Наименование внутренних заимствований Утверждено, 

тыс. руб. 

Исполнено, 

тыс. руб. 

Кредиты, полученные от кредитных организаций:   

          Объем привлечения 4 100,0 0 

          Объем средств, направленных на погашение 

основной суммы долга 
4 100,0 0 

Итого 0 0 
 



Приложение 6 

    к постановлению администрации 

Александровского сельского поселения  

от 18 июля 2011 №159 

 

Отчет об исполнении Программы муниципальных гарантий  

Александровского сельского поселения 

 за 1-е полугодие 2011 года 

 

 Настоящая Программа муниципальных гарантий Александровского сельского поселения на 2011 год составлена в соответствии с Бюджетным 

Кодексом Российской Федерации и устанавливает перечень подлежащих предоставлению и исполнению муниципальных гарантий Александровского 

сельского поселения в 2011 году. 

 1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий Александровского сельского поселения в 2011 году 

 

Цель гарантирования Наименование 

принципала 

Сумма 

гарантирования, 

тыс. рублей 

Размер 

обеспечения 

регрессного 

требования, 

тыс. рублей 

Проверка 

финансового 

состояния 

принципала 

Иные условия предоставления 

муниципальной гарантии 

Заимствования МУП «Жилкомсервис», 

осуществляемые для гашения 

задолженности за поставленный газ, 

потребленный сверх норматива. 

МУП 

«Жилкомсервис

» 

3 000 3 000 да 

Муниципальные гарантии 

обеспечивают исполнение 

обязательств выплате неустоек 

(пеней, штрафов) 

ИТОГО  3 000 3 000   

 

 2. Исполнение муниципальных гарантий Александровского сельского поселения в 2010 году 

 

Наименование источников исполнения  Утверждено,  

тыс. руб 

Исполнено,  

тыс. руб. 

За счет источников финансирования дефицита бюджета поселения 3 000,0 0,0 

За счет расходов бюджета поселения 0 0 

Итого 3 000,0 0,0 

 



Приложение 7 

    к постановлению администрации 

Александровского сельского поселения  

от 18 июля 2011 № 159 

 

Отчет  

об использовании средств, предусмотренных на финансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности  

Александровского сельского поселения за 1-е полугодие 2011 года 

 

№ 

п/п 
Наименование 

Код бюджетной классификации РФ 
Утверждено, 

тыс. руб 

Исполнено, 

тыс. руб 

Исп., 

% 
Раздел, 

подраздел 

Целевая 

статья 

Ведомственная 

статья 

  

Итого Бюджетные ассигнования на бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства муниципальной собственности  
      26 975,3 2 902,5 10,8 

  из них по разделам:             

1 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500     26 975,3 2 902,5 10,8 

  из них по разделам:             

1.1 Коммунальное хозяйство 0502     26 975,3 2 902,5 10,8 

  в т.ч. :             

1.1.1 

Водозабор из подземных источников водопроводные сети в с. Александровское 

Александровского района Томской области 
0502     16 063,3 895,4 5,6 

  

Водозабор из подземных источников водопроводные сети в с. Александровское 

Александровского района Томской области 
0502 5221301 003 10 000,0 0,0 0,0 

  

Водозабор из подземных источников водопроводные сети в с. Александровское 

Александровского района Томской области 
0502 7950200 500 3 701,2 0,0 0,0 

  

Водозабор из подземных источников водопроводные сети в с. Александровское 

Александровского района Томской области 
0502 3910500 500 1 535,2 895,4 58,3 

  

Водозабор из подземных источников водопроводные сети в с. Александровское 

Александровского района Томской области 
0502 7952004 500 826,9 0,0 0,0 

1.1.2 

Газоснабжение с. Александровское Александровского района Томской области ул.Мира, 

ул. Майская 
0502     10 912,0 2 007,1 18,4 

  

Газоснабжение с. Александровское Александровского района Томской области ул.Мира, ул. 

Майская 
0502 5220300 003 8 500,0 2 007,1 23,6 

  

Газоснабжение с. Александровское Александровского района Томской области ул.Мира, ул. 

Майская 
0502 7950200 500 2 296,4 0,0 0,0 

  

Газоснабжение с. Александровское Александровского района Томской области ул.Мира, ул. 

Майская 
0502 7952004 500 115,6 0,0 0,0 

 



Приложение 8 

    к постановлению администрации 

Александровского сельского поселения  

от 18 июля 2011 № 159 

 

Отчет 

об использовании средств, выделенных из бюджета Александровского сельского поселения  

на финансирование муниципальных целевых программ в 1-ом полугодии 2011 года 

 

№ 

п/п 
Наименование 

Код бюджетной 

классификации 
Утверждено, 

тыс. руб 

Исполнено, 

тыс. руб 

Исполнено, 

% 
КФСР КЦСР КВР 

  Общий объем финансирования целевых программ   7952000   2 102,5 289,4 13,8 

1 
"Социальная поддержка социально незащищенных слоев населения АСП на 2011 г» 

      555,0 165,5 29,8 

1.1 Общегосударственные вопросы 0100 7952001   295,0 115,5 39,2 

1.1.1 Другие общегосударственные расходы 0113 7952001   295,0 115,5 39,2 

  Оплата услуг бани малообеспеченным пенсионерам, инвалидам 1,2 групп, участникам ВОВ, 

вдовам участников ВОВ 
0113 7952001 068 140,0 54,9 39,2 

  Финансовая поддержка общественных организаций (Совет ветеранов, Общество инвалидов) 0113 7952001 500 155,0 60,6 39,1 

1.2 Социальная политика 1000 7952001 068 260,0 50,0 19,2 

1.2.1 Социальное обеспечение населения 1003 7952001 068 260,0 50,0 19,2 

  Адресная срочная материальной помощь населению 1003 7952001 068 180,0 36,0 20,0 

  Оплата твердого топлива (дрова) участникам ВОВ 1003 7952001 068 30,0 0,0 0,0 

  Оплата услуг парикмахерской инвалидам 1,2 групп участникам ВОВ, вдовам участников ВОВ 1003 7952001 068 50,0 14,0 28,0 

2 «Организация летней занятости подростков на территории Александровского сельского 

поселения на 2011 год» 
  7952002   345,0 123,9 35,9 

2.1 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 7952002   290,0 117,9 40,7 

2.1.1 Благоустройство 0503 7952002   290,0 117,9 40,7 

  Организация работы по созданию временных рабочих мест для несовершеннолетних  0503 7952002 500 290,0 117,9 40,7 

2.2 Культура 0801 7952002   55,0 6,0 10,9 

2.2.1 Проведение праздничных мероприятий  с подростками 0801 7952002 001 55,0 6,0 10,9 

3 

Переход на отпуск ресурсов (тепловой энергии, горячей и холодной воды, электрической 

энергии и газа) потребителям в соответствии с показателями коллективных 

(общедомовых) приборов учета потребления таких ресурсов в многоквартирных домах на 

территории Александровского сельского поселения на 2010-2011 годы) 

  7952003   260,0 0,0 0,0 

3.1 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 7952003   260,0 0,0 0,0 

3.1.1 Жилищное хозяйство 0501 7952003   260,0 0,0 0,0 

  Софинансирование населению, проживающему в МКД в установке общедомовых коллективных 

приборов учета 
0501 7952003 500 260,0 0,0 0,0 



4 «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Александровского 

сельского поселения на 2006-2012 годы» 
  7952004   942,5 0,0 0,0 

4.1 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 7952004   942,5 0,0 0,0 

4.1.1 Коммунальное хозяйство 0502 7952004   942,5 0,0 0,0 

  
Строительство водозабора из подземных источников, водопроводных сетей в с. Александровское 

Александровского района Томской области для обеспечения жителей улиц Советская, 

Партизанская питьевой водой 

0502 7952004 500 826,9 0,0 0,0 

  
Газоснабжение с. Александровское Александровского района Томской области (ул. Мира, ул. 

Майская) 0502 7952004 500 115,6 0,0 0,0 

 



Приложение 9 

    к постановлению администрации 

Александровского сельского поселения  

от 18 июля 2011 № 159 

 

Отчет  

об исполнении публичных нормативных обязательств  

Александровского сельского поселения  

за 1-е полугодие 2011 года 

 
Наименование ведомства-

главного распорядителя 

бюджетных средств 

Наименование публичного нормативного 

обязательства 

Основание  

(наименование нормативно-правового акта) 

Утверждено, 

тыс. руб 

Исполнено, 

тыс. руб 

Исполнено, 

% 

1 2 3 4 5 6 

1. Перечень публичных обязательств, исполняемых за счет местного бюджета  

 

 

 

 

 

Администрация 

Александровского сельского 

поселения 

Оказание материальной помощи 

населению в тяжелой жизненной ситуации 

Постановление Главы поселения от 

17.11.2010 г № 246 «Социальная поддержка 

социально незащищенных слоев населения 

Александровского сельского поселения на 

2011 год» 

180,0 36,0 20,0 

Оплата услуг парикмахерской инвалидам 

1,2 групп участникам ВОВ, вдовам 

участников ВОВ 

50,0 14,0 28,0 

Оплата услуг бани малообеспеченным 

пенсионерам, инвалидам 1,2 групп, 

участникам ВОВ, вдовам участников ВОВ 

140,0 54,9 39,2 

Оплата твердого топлива (дрова) 

участникам ВОВ 
30,0 0,0 0 

Итого по Администрации Александровского сельского поселения за счет местного бюджета 400,0 104,9 26,2 

2. Перечень публичных обязательств, исполняемых за счет районного бюджета 

Администрация 

Александровского сельского 

поселения 

Обеспечение жилыми помещениями детей 

сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, а также лиц из их числа, не 

имеющих закрепленного жилого 

помещения 

Закон Томской области от 19.08.1999г. № 28-

ОЗ «О социальной поддержке детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей в 

Томской области» 

1278,0 1 278,0 100,0 

Итого по Администрации Александровского сельского поселения за межбюджетных трансфертов 1 278,0 1 278,0 100,0 

ВСЕГО 1 678,0 1 382,9 82,4 



Приложение 10 

    к постановлению администрации 

Александровского сельского поселения  

от 18 июля 2011 № 159 

 

Отчет 

об исполнении сметы доходов и расходов бюджетных учреждений  

находящихся в ведении органов местного самоуправления Александровского сельского поселения 

от приносящей доход деятельности за 1-е полугодие 2011 года 

 

 

Наименование показателя 
Код бюджетной 

классификации 

Утверждено, 

тыс. руб 

Исполнено, 

тыс. руб 

Исполнено, 

% 

Всего доходов от оказания услуг    1 309,8 422,7 32,3 

МУ " Культурно-спортивный комплекс"  910 302 01050 10 0000 130 1 174,8 397,7 33,9 

ЦДНТ 910 302 01050 10 0000 130 983,8 195,9 19,9 

Музей 910 302 01050 10 0000 130 6,0 0,0 0,0 

Библиотека 910 302 01050 10 0000 130 35,0 11,7 33,4 

Спорт 910 302 01050 10 0000 130 150,0 190,1 126,7 

МУ" Архитектуры, строительства и 

капитального ремонта"  
901 302 01050 10 0000 130 135,0 25,0 18,5 

      

     

Наименование  

Код бюджетной 

классификации 

Утверждено, 

тыс. руб 

Исполнено, 

тыс. руб 

Исполнено, 

% 

Всего расходов   1 309,4 404,6 30,9 

МУ " Культурно-спортивный комплекс"  910 0801 00000 000 1 175,0 398,5 33,9 

       ЦДНТ  910 0801 4409900 001 969,0 228,8 23,6 

       Музей 910 0801 4409900 001 6,0 0,0 0,0 

       Библиотека 910 0801 4429900 001 35,0 11,7 33,4 

       Спорт        910 1101 5129700 500 165,0 158,0 95,8 

МУ " Архитектуры, строительства и 

капитального ремонта"  901 0113 0920300 500 134,4 6,1 4,5 

 



Приложение 11 

    к постановлению администрации 

Александровского сельского поселения  

от 18 июля 2011 № 159 

 

Отчет 

об использовании средств резервного фонда Александровского сельского поселения 

за 1-е полугодие 2011 года 

 

№ 

п\п 
Наименование расходов Основание расходов 

Выделено,      

руб 

Использовано, 

руб. 

1 
Приобретение ценного подарка при 

награждении почетной грамотой Кинцель  
Пост. № 5 от 20.01.2011 г,  1 000,0 1 000,0 

2 
Оплата подготовительных работ к врезке 

в газопровод низкого давления  
Расп. № 21 от 21.01.2011 г.  9 095,0 9 090,4 

3 
Оплата услуг по проведению 

дезинфекционных работ 
Расп. № 4 от 07.02.2011 г.,  4 000,0 4 000,0 

4 

Поощрение участников областного 

фестиваля народного творчества 

"Томская мозаика 2010" 

Расп. № 6 от 04.03.2011 г.  50 000,0 50 000,0 

5 
Оплата услуг по проведению 

дезинфекционных работ 
Расп. № 7 от 10.03.2011 г. 4 000,0 4 000,0 

6 

Материальная помощь Кемпф Е.Ф. на 

восстановление жилого дома после 

пожара 

Расп. № 10 от 18.03.2011 г.  20 000,0 20 000,0 

7 

Материальная помощь Печенкину А.Е. на 

восстановление жилого дома после 

пожара 

Расп. № 11 от 18.03.2011 г.  20 000,0 20 000,0 

8 

Приобретение ценных подарков при 

награждении почетной грамотой 

Буханову Н.Я., Радченко О.В., Сущеня 

В.К. 

Пост. № 57 от 24.03.2011 г 3 000,0 3 000,0 

9 
Оплата услуг по проведению 

дезинсекционных работ 
Расп. № 17 от 05.04.2011 г.  1 612,00 1 611,38 

10 
Перечисление гос. пошлины на 

кассационную жалобу на решение суда 
Расп. № 24 от 21.04.2011 г.  6 000,00 6 000,00 

11 

МУ ДМШ на организацию поездки детей 

на конкурс-фестиваль "Волга в сердце 

впадает мое" 

Расп. № 25 от 22.04.2011 г.  5 000,00 5 000,00 

12 
Оплата задолженности за потребленный 

газ за мун. жилье ул. Спортивная 11-1 
Расп. № 26 от 22.04.2011 г.  10 000,00 10 000,00 

13 

Оплата проверки правильности 

применения сметных нормативов в 

сметной документации 

Расп. № 33 от 19.05.2011 г.  2 400,00 2 400,00 

14 

Приобретение ценных подарков при 

награждении почетной грамотой 

работников МУЗ "ЦРБ" Зайцевой Г.А., 

Мироновой О.Ф., Поминовой М.Э. 

Пост. № 109 от 06.06.2011 г 3 000,00 3 000,00 

15 

Подключение к системе 

электроснабжения АСЦО населения при 

возникновении чрезвычайных ситуаций и 

стихийных бедствий 

Расп. №  от 09.06.2011 г.  26 840,00 20 000,00 

16 
Проведение противоклещевой наземной 

обработки территории 
Расп. № 44  от 20.06.2011 г.  45 336,00 45 336,00 

17 

Приобретение ценных подарков при 

награждении почетной грамотой 

Харламовой Н.М. 

Пост. №126  от 23.06.2011г.  1 000,00 1 000,00 

18 Перечисление гос. пошлины  Расп. № 47  от 24.06.2011 г.  1 200,00 1 200,00 

    ИТОГО: 213 483,0 206 637,8 



Приложение 12 

    к постановлению администрации 

Александровского сельского поселения  

от 18 июля 2011 № 159 

 
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к отчету об исполнении бюджета Александровского сельского поселения  

за 1-е полугодие 2011 года 

 

Бюджет Александровского сельского поселения на 2011 год (далее бюджет поселения) утвержден решением 

Совета Александровского сельского поселения от 27.12.2010 года № 285 «О бюджете муниципального образования 

«Александровское сельское поселение» на 2011 год». В течение 1-го полугодия в бюджет были внесены изменения, 

согласно решений Совета Александровского сельского поселения от 16.03.2011 года № 296 и 20.04.2011 года № 299.  

Исполнение бюджета поселения за 1-е полугодие 2011 года осуществлялось в соответствии с Бюджетным 

кодексом Российской Федерации, Решением Совета Александровского сельского поселения от 26.12.2007 года № 10 «Об 

утверждении Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Александровское сельское 

поселение» и другими нормативными актами. 

 При исполнении бюджета поселения учитывался реестр расходных обязательств Александровского сельского 

поселения.  

I. Исполнение по доходам бюджета поселения  

 Доходы бюджета поселения за 1-е полугодие 2011 года, с учетом финансовой помощи из бюджетов других 

уровней, составили 47 733,0 тыс. рублей, что составляет 48,3 % от утвержденных годовых назначений.  

Исполнение по доходам бюджета поселения отражено в приложении 1 к Постановлению Администрации АСП 

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета Александровского сельского поселения за 1-е полугодие 2011 года». 

 Структура доходов бюджета поселения представлена в таблице 1 и характеризуется следующими показателями: 

            Таблица 1 

Наименование доходов
Утверждено, 

тыс. руб.

Исполнено, 

тыс. руб.

Исполнено, 

%

Удельный 

вес, %

Темп роста к 

2010 г., %

Налог на доходы физических лиц 20 790,0 10 390,0 50,0 21,8 104,2

Единый сельхоз налог 0,0 3,2 0,0

Налог на имущество физ. лиц 87,0 62,7 72,1 0,1 93,3

Земельный налог 160,0 332,8 208,0 0,7 124,8

Итого налоговые доходы 21 037,0 10 788,7 51,3 22,6 104,6

Арендная плата за земли 24 723,0 9 607,3 38,9 20,1 106,9

Доходы от сдачи в аренду имущества
2 747,0 1 178,1 42,9 2,5 106,8

Доходы от эксплуатации и 

использования автомобильных дорог
70,2 70,2 100,0 0,1

Прочие поступления от использования 

имущества
400,0 172,0 43,0 0,4 68,5

Доходы от реализации имущества, 

наход. в собственности поселения
47,0 16,8 35,7 0,0 65,6

Итого неналоговые доходы 27 987,2 11 044,4 39,5 23,1 106,5

Всего собственных доходов 49 024,2 21 833,1 44,5 45,7 105,4

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы РФ

49 799,6 25 888,4 52,0 54,2 249,1

Прочие безвозмездные поступления 70,0 70,0 100,0 0,1

Возврат остатка субсидии, субвенции 

и иных межбюджетных трансфертов, 

прошлых лет

-58,5 -58,5 100,0 -0,1

ВСЕГО ДОХОДОВ 98 835,3 47 733,0 48,3 100,0 153,5

  

 

Основными источниками формирования доходов бюджета поселения за 1-е полугодие 2011 года явились: 

 Налоговые доходы – 51,3 % от суммы всех поступлений в бюджет; 

 Неналоговые доходы – 39,5 % от суммы всех поступлений в бюджет; 

 Безвозмездные поступления – 52,0 % от суммы всех поступлений в бюджет. 

Выполнение плана по налоговым доходам за 1-е полугодие 2011 года составило 51,3 % или 10 7888,7 тыс. 

рублей при годовом плане 21 037,0 тыс. рублей, при этом за аналогичный период 2010 года налоговые доходы составили 

на 477,0 тыс. рублей меньше (темп роста 4,6 %). 



Наибольший удельный вес в структуре налоговых поступлений составил налог на доходы физических лиц, 

поступило 10 390,0 тыс. рублей, что составляет 50,0 % от годового плана, при этом за аналогичный период прошлого 

года поступило на 418,3 тыс. рублей меньше (тем роста 4,2 %).  

Выполнение плана по налогу на землю составило 208,0 % при годовом плане 160,0 тыс. рублей, за отчетный 

период в местный бюджет поступило 332,8 тыс. рублей, что на 24,8 % больше, чем за аналогичный период прошлого 

года. Значительное превышение фактически поступивших доходов над плановыми показателями связан с поступлением 

в бюджет платежей прошлого периода. 

При годовом плане поступлений по налогу на имущество физических лиц 87,0 тыс. рублей в бюджет поселения 

поступило 62,7 тыс. рублей, что составляет 72,1 % от годового плана. Темп снижения по сравнению с аналогичным 

периодом прошлого года составляет 6,7 %. Снижение поступлений связано с переносом сроков уплаты налога.  

 Наглядно структуру поступления налоговых доходов можно представить на рис. 1 

10 390,0

3,2

62,7

332,8

Налог на доходы физических лиц

Единый сельхоз налог

Налог на имущество физ. лиц

Земельный налог
 

Рис. 1 Структура налоговых доходов бюджета поселения 

Исполнение бюджета поселения по неналоговым платежам за 1-е полугодие 2011 года составляет 11 044,4 тыс. 

рублей, что составляет 39,5 % от запланированного годового объема. Удельный вес неналоговых доходов в общей сумме 

доходов составляет 23,1 %. При этом за аналогичный период прошлого года неналоговых доходов поступило на 676,0 

тыс. рублей меньше, тем роста поступлений по данному виду доходов составил 6,5 %.  

Наибольший удельный вес в структуре неналоговых поступлений составила арендная плата за земли. При 

годовом плане поступлений 24 723,0 тыс. рублей за отчетный период в бюджет поступило 9607,3 тыс. рублей, что 

составляет 38,9 % от годового плана, при этом за аналогичный период прошлого года поступило на 618,8 тыс. рублей 

меньше (тем роста 6,9 %). Причиной столь низкого процента исполнения является тот факт, что планировании  доходов 

на 2011 год были учтены заключенные договора аренды с учетом перехода на новые ставки арендной платы, однако до 

настоящего момента не все договора были перезаключены на новые ставки.. 

 Плановые назначения по доходам от сдачи в аренду имущества, выполнены на 42,9 %, при годовом плане 

2 747,0 тыс. рублей за отчетный период в бюджет поступило 1 178,1 тыс. рублей, что на 74,8 тыс. рублей больше, чем за 

аналогичный период прошлого года (темп роста 6,8 %). 

 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности поселения 

выполнены на 43,0 %. Основная доля поступлений приходиться на платежи за найм жилых помещений, согласно 

договору данные платежи поступают в бюджет поселения ежеквартально до 25 числа месяца, следующего за отчетным, 

т.о. платежи за найм жилых помещений поступят в бюджет в июле 20011 года. За аналогичный период прошлого года в 

бюджет поступило 251,0 тыс. рублей.  

 Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности поселения (продажа земельных участков) 

исполнены на 35,7 % и составляют 16,8 тыс. рублей, при годовом плановом объеме поступлений 47,0 тыс. рублей. За 

аналогичный период прошлого года в бюджет поступило 25,6 тыс. рублей, тем снижения составил 34,47 %. Это связано с 

уменьшением обращений землепользователей приватизировать земельные участки. 

 Кроме этого в бюджет поступило 70,2 тыс. рублей от использования и эксплуатации дорого поселения, за 

аналогичный период прошлого года в бюджет платежи аналогичные платежи не поступали. 

Наглядно структуру поступления неналоговых доходов можно представить на рис. 2 



16,8 1 178,1

70,2

172,0

9 607,3

Арендная плата за земли

Доходы от сдачи в аренду имущества

Доходы от эксплуатации и использования дорог

Прочие поступления от использования имущества (найм жилья)

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности

поселения

 
 Рис. 2 Структура неналоговых доходов бюджета поселения 

Из бюджета поселения были возвращены остатки неиспользованных межбюджетных трансфертов, из них 8,5 тыс. 

рублей было возвращено в областной бюджет субвенции на оплату труда руководящим специалистам МУ культуры и 

искусства в части надбавок и доплат и 50,0 тыс. рублей неиспользованные межбюджетные трансферты из бюджета 

района на закупку автотранспортных средств для коммунального хозяйства. 

Безвозмездные поступления за отчетный период, по сравнению с аналогичным периодом 2010 года, увеличились на 

149,1 % и составили 25 888,4 тыс. рублей, это 52,0 % от годового плана и 54,2 % от общего объема поступивших в 

бюджет поселения доходов. Из них: 

 Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности – 3 077,4 тыс. рублей; 

 Субвенция – 627,8 тыс. рублей; 

 Иные межбюджетные трансферты – 22 183,3 тыс. рублей; 

 Прочие безвозмездные поступления 70,0 тыс. рублей. 

Наглядно динамику поступления доходов в бюджет поселения можно представить в виде диаграммы на рис. 3. 

Утверждено, тыс. руб. 20 790,0 0,0 87,0 160,0 24 723,0 2 747,0 400,0 47,0 70,2 49 799,6

Исполнено, тыс. руб. 10 390,0 3,2 62,7 332,8 9 607,3 1 178,1 172,0 16,8 70,2 25 888,4

Налог на 

доходы физ. 

лиц

Единый 

сельскохоз. 

налог

Налог на 

имущество 

физицеских 

Земельный 

налог

Арендная 

плата за 

земли

Доходы от 

сдачи в 

аренду  

Прочие 

поступ. от 

исп 

Доходы от 

реализации 

имущества

Доходы от 

исп. и 

эксплуат. 

Безвозмездн

ые 

поступлени

 
Рис. 3 Исполнение бюджета поселения по доходам. 

 

II. Дефицит (профицит) бюджета поселения и муниципальный внутренний долг   

За 1-е полугодие 2011 года бюджет исполнен с превышением доходов над расходами на сумму 7 811,2 тыс. 

рублей при плановом годовом дефиците бюджета 7 180,3 тыс. рублей. 

Долг по муниципальным гарантиям на 01.07.2011 года отсутствует. 

 

 

 



III. Расходы бюджета поселения 

Расходы бюджета поселения 1-е полугодие 2011 года составили 39 921,8 тыс. рублей, при плановом годовом 

объеме 106 015,50 тыс. рублей, исполнение составило 37,7 %. Темп роста к уровню прошлого года составил 15,2 %.  

Использование средств бюджета поселения согласно функциональной классификации расходов отражено в 

приложении 2 к Постановлению Администрации АСП «Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

Александровского сельского поселения за 1-е полугодие 2011 года». 

Структура расходов бюджета по разделам функциональной классификации представлена в таблице 

             

Таблица 2 

КБК Наименование раздела
План, тыс. 

руб

Исполнено, 

тыс.руб

Исполнено 

%

Удельный 

вес,              

%

Темп 

роста               

к 2009 г, 

%

0100 Общегосударственные вопросы 15 728,6 6 157,3 39,1 15,4 103,2

0200 Национальная оборона 680,5 329,2 48,4 0,8 119,8

0300 Национальная безопасность 37,0 0,0 0,0 0,0

0400 Национальная экономика 1 542,3 0,2 0,0 0,0 0,0

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 57 682,2 20 130,6 34,9 50,4 222,8

0800 Культура, кинематография 22 540,1 9 362,0 41,5 23,5 114,8

1000 Социальная политика 1 578,0 1 368,0 86,7 3,4 367,2

1100 Физическая культура и спорт 5 206,9 2 167,0 41,6 5,4 118,4

1200 Средства массовой информации 800,0 407,5 50,9 1,0 176,5

1300 Обслуживание муниципального долга 220,0 0,0 0,0 0,0

Всего расходов 106 015,6 39 921,8 37,7 37,7 149,1
 

 

Наглядно структура расходов представлена на рис. 4 

6 157,3

329,2

0,0

0,2

20 130,6

9 362,0

1 368,0

2 167,0

407,5

0,0

Общегосударственные вопросы Национальная оборона

Национальная безопасность Национальная экономика

Жилищно-коммунальное хозяйство Культура, кинематография

Социальная политика Физическая культура и спорт

Средства массовой информации Обслуживание муниципального долга

 
Рис. 4 Структура расходов бюджета поселения 

 Раздел 01. «Общегосударственные вопросы» 

По данному разделу за анализируемый период, при плановом годовом объеме расходов 15 798,9 тыс. рублей, 

фактические расходы составили 6 157,3 тыс. рублей, что составляет 39,1 % от утвержденного годового плана. Удельный 

вес в общей сумме расходов составляет 15,4 %. По отношению к аналогичному периоду прошлого года произошло 

увеличение расходов на 3,2 %.  

Расходы по данному разделу направлены на: 

 Функционирование высшего должностного лица местного самоуправления (0102) 

За отчетный период расходы на функционирование главы поселения составили 485,7 тыс. рублей, исполнение 

расходов прошло на 48,4 %. Удельный вес в общей сумме расходов на общегосударственные вопросы составляет 7,9 %. 

Темп роста по отношению к аналогичному периоду прошлого года составил 8,7%.  

Функционирование представительных органов местного самоуправления (0103) 

Расходы по Совету поселения составили 299,1 тыс. рублей или 42,5 % от утвержденных годовых плановых 

назначений. Удельный вес в общей сумме расходов на общегосударственные вопросы составляет 4,9 %. Расходы 

произведены на уровне прошлого года.  

Функционирование исполнительной власти органов местного самоуправления (0104) 



Расходы по администрации муниципального образования составили 3 494,5 тыс. рублей или 37,6 % от 

утвержденного годового плана. Удельный вес в общей сумме расходов на общегосударственные вопросы составляет 56,8 

%. По отношению к аналогичному периоду 2010 года произошло снижение расходов на 3,7 %, это связано с тем, что в 

прошлом финансовом году были произведены расходы на ремонт кабинетов. 

Обеспечение деятельности финансовых органов(0106) 

На казначейское исполнение бюджета направлено 131,9 тыс. рублей, что составляет или 50,0 % от 

утвержденного годового плана. Данные расходы в 2010 году производились по подразделу 1100 «Межбюджетные 

трансферты» и составляли 126,5 тыс. рублей, что 4,1 % меньше, чем за аналогичный период текущего финансового года. 

Резервный фонд(0111) 

Из резервного фонда выделены средства в размере 136,1 тыс. рублей, что составляет или 27,2 % от 

утвержденного годового плана.  

Другие общегосударственные расходы (0113) 

Расходы по данному направлению за отчетный период составили 1 746,1 тыс. рублей, что составляет 41,8 % от 

утвержденного годового плана. Удельный вес в общей сумме расходов на общегосударственные вопросы составляет 28,4 

%. По отношению к аналогичному периоду 2010 года произошло увеличение расходов на 18,6 %. Увеличение расходов 

связано с рядом причин, одной из них является увеличение транспортного налога с 250 тыс. рублей до 324 тыс. рублей, 

кроме этого произведен ремонт муниципального имущества на сумму 299,1 тыс. рублей (ремонт гаража, помещение под 

парикмахерскую). 

Основная доля расходов по данному разделу приходится на содержание МУ «Архитектуры, строительства и 

капитального ремонта» и составляет 824,5 тыс. рублей (40,8 % от утвержденного годового плана), что составляет 47,2 % 

от всей суммы других общегосударственных расходов.  

Кроме этого произведены расходы на оплату услуг бани малообеспеченным, содержание Совета ветеранов и 

общества инвалидов, взносы в Совет муниципальных образований, расходы на ВУС и т.д.  

 

 Раздел 02 «Национальная оборона»  

 По данному разделу предусмотрены расходы на осуществление полномочий по первичному воинскому учету. 

При плановом объеме ассигнований 680,5 тыс. рублей, расходы исполнены на 48,4 %, что на 19,8 % больше, чем за 

аналогичный период 2010 года. Увеличение расходов связано с увеличением отчислений на оплату труда на 8 %. 

Удельный вес в общей сумме расходов составляет 0,8 %. 

 

Раздел 03 «Национальная безопасность» 

За отчетный период расходы по данному разделу не производились. За аналогичный период прошлого года в 

бюджете данные расходы предусмотрены не были.  

 

Раздел 04 «Национальная экономика» 

За отчетный период расходы по данному разделу составили 0,2 тыс. рублей. За аналогичный период прошлого 

года по данному разделу были профинансированы расходы на генеральный план поселения в сумме 1 021,7 тыс. рублей.  

 

 Раздел 05 «Жилищно – коммунальное хозяйство» 

 Расходы по этому разделу составили 20 130,6 тыс. рублей, что составляет 34,9 % от утвержденного годового 

плана. Удельный вес в общей сумме расходов составил 50,4 %. По отношению аналогичному периоду прошлого года 

произошел рост объема расходов на 122,8 %. Расходы по данному разделу направлены на: 

 «Жилищное хозяйство» (0501) 

 За отчетный период расходы по данному подразделу составили 980,3 тыс. рублей, что составляет 25,1 % от 

утвержденного годового плана, из них:  

 559,5 тыс. рублей направлены на оплату расходов по восстановительному ремонту жилого многоквартирного 

дома после пожара, расположенного по адресу ул. Химиков 7 (муниципальный контракт 2010 года);  

 86,0 тыс. рублей направлены на снос многоквартирного жилого дома, расположенного по ул. Коммунистическая 

31;  

 42,3 тыс. рублей направлено за счет средств межбюджетного трансферта на ремонт квартиры Крамер А.А; 

 276,2 тыс. рублей направлено за счет средств межбюджетных трансфертов на ремонт квартир участников ВОВ. 

Удельный вес расходов в общей сумме расходов на жилищно-коммунальное хозяйство составляют 4,9 %, по 

отношению к аналогичному периоду 2010 года объем расходов увеличился на 90,1 %,.  

 «Коммунальное хозяйство» (0502) 

 Общая сумма расходов на коммунальное хозяйство составляет 12 236,2 тыс. рублей или 31,5 % от 

утвержденного годового плана. Удельный вес в общей сумме расходов на жилищно-коммунальное хозяйство это 60,8 %, 

по отношению к аналогичному периоду 2010 года объем расходов увеличился на 108,9%,. Из них расходы произведены 

на: 

 компенсацию стоимости билетов для населения по бане в сумме 122,0 тыс. рублей (в 2010 году данные расходы 

составили 177,0 тыс. рублей); 

 приобретение портативного расходометра для осуществления мероприятий по модернизации коммунального 

хозяйства в сумме 82,6 тыс. рублей;  

 проведение мероприятий по подготовке к отопительному сезону 2011-2012 года в сумме 3 000,0 тыс. рублей; 

 компенсация расходов по ремонту транспорта, находящегося в аренде МУП «Жилкомсервис» согласно договора 

аренды в сумме 398,0 тыс. рублей; 

 за счет межбюджетных трансфертов из бюджета района возмещены убытки МУП "Жилкомсервис" по 

пассажирским перевозкам за 2010 год и 1-й квартал 2011 года и сверхнормативное потребление газа за счет увеличения 

отопительного сезона в сумме 3 900,0 тыс. рублей; 



 закупка специализированной техники для коммунального хозяйства на сумму 1 100,0 тыс. рублей; 

 за счет межбюджетных трансфертов из бюджета района направлено на ремонт асфальтового завода 600,0 тыс. 

рублей; 

 согласно муниципального контракта направлено 2 007,1 тыс. рублей на строительство газопровода в с. 

Александровское ул. Мира, ул. Майская; 

 другие расходы.  

 «Благоустройство» (0503) 

 За отчетный период расходы по данному разделу, по сравнению с аналогичным периодом 2010 года, 

увеличились на 159,4 % и составили 6 914,2 тыс. рублей, что составляет 46,3 %от утвержденного годового плана. 

Удельный вес в общей сумме расходов на жилищно-коммунальное хозяйство - 34,3%. Из них: 

 5 896,9 тыс. рублей направлено на содержание дорог общего пользования, в том числе 2 920,2 тыс. рублей 

перечислено МУП «Жилкомсервис» в качестве аванса на асфальтирование и ремонт дорог села за счет бюджета 

поселения, 493,1 тыс. рублей за счет бюджета района и 1259,3 тыс. рублей за счет областного бюджета. Данные расходы 

составляют 85,3 % от общей суммы затраченной на благоустройство села, при этом запланированная сумма исполнена 

на 47,2 % (на 436,1 % больше, чем в прошлом году). Увеличение расходов связано с тем, что в 2010 году 

асфальтирование дорого села не производилось.  

 509,4 тыс. рублей направлено на содержание уличного освещения, что составляет 7,3 % от общей суммы 

расходов на благоустройство села (на 45,4 % меньше, чем за аналогичный период прошлого года). Снижение расходов 

связано с тем, что в 2010 году была выплачена кредиторская задолженность за декабрь 2009 года, кроме этого 

произведена реконструкция уличного освещения, были установлены астрономические реле времени и многозоновые 

счетчики учета электроэнергии;  

 47,6 тыс. рублей направлено на благоустройство кладбища, что составляет 23,8 % от утвержденных годовых 

назначений; 

 460,3 тыс. рублей направлено на ряд других мероприятий по благоустройству села, в т.ч. на ликвидацию свалок.  

 

Раздел 08 «Культура, кинематография» 

 Расходы по разделу составили 9 362,0 тыс. рублей или 41,5 % от запланированного объема. Удельный вес в 

общей сумме расходов составляет 23,5 %. По отношению к аналогичному периоду 2010 года объем расходов увеличился 

на 14,8 %. Средства использованы на финансирование деятельности: 

«Центр досуга и народного творчества» (0801) –  6 643,5 тыс. рублей или 41,7 % от годовых плановых 

назначений. По отношению к аналогичному периоду 2010 года произошел рост объема расходов на 12,7 %, это связано с 

увеличением % отчислений на фонд оплаты труда и увеличением расходов на коммунальные платежи. Расходы на 

данное структурное подразделение составляют 70,9 % от общего объема расходов по данному разделу; 

«Молодежная политика» (0801 )- 448,5 тыс. рублей или 37,3 % от годовых плановых назначений и 4,80 % от 

общего объема расходов по данному разделу. По отношению к расходам за аналогичный период прошлого года 

произошло увеличение расходов на 40,5 %; Увеличение связано с перераспределением расходов, т.к. расходы на летнюю 

занятость подростков ранее отражались по подразделу «Благоустройство», а так же увеличением отчислений на ФОТ на 

8%;. 

«Музей» (0801) – 436,3 тыс. рублей или 40,8 % от годовых плановых назначений и 4,7 % от общего объема 

расходов по данному разделу. По отношению к расходам за аналогичный период прошлого года произошло увеличение 

расходов на 18,9 %, это связано с расходами на приобретение основных средств (мебели и витрин), а так же увеличением 

отчислений на ФОТ на 8%; 

«Библиотека» (0801) -  1683,7 тыс. рублей или 40,2 % от годовых плановых назначений, что по отношению к 

уровню прошлого года составляет 125,3 %, увеличение расходов, прежде всего, связано с оплатой ремонта крыши здания 

библиотеки (111 тыс. рублей), а так же увеличением % отчислений на фонд оплаты труда и увеличением расходов на 

коммунальные платежи; 

«Другие вопросы в области культуры» (0806) – расходы составили 150,0 тыс. рублей, которые направлены на 

поощрение коллективов художественной самодеятельности, принявших участие 18-ом областном конкурсе народного 

творчества "Томская мозаика".  

 

 Раздел 10 «Социальная политика» 

 Расходы по данному разделу предусмотрены на проведение мероприятий в рамках целевой программы 

«Социальная поддержка социально незащищенных слоев населения на 2011 год» и обеспечение жильем детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей и составили 1 368,0 тыс. рублей или 86,7 % от утвержденного годового 

плана. Основная доля расходов (1 278,0 тыс. рублей) направлены для приобретения квартир детям сиротам. Произошел 

значительный рост объема расходов по отношению к уровню расходов аналогичного периода 2010 года, т.к в прошлом 

году жилье детям сиротам было приобретено в другом отчетном периоде и на сумму, значительно ниже. По целевой 

программе средства были направлены на поддержку малообеспеченных и слабозащищенных слоев населения, структура 

расходов представлена в таблице 3 

            Таблица 3 

№ 

п\п 
Наименование показателей 

Утверждено 

тыс. руб 

Исполнено 

тыс. руб 
Исполнено, % 

1 Оплата твердого топлива участникам ВОВ  30,0 0 0 

2 

Оплата услуг парикмахерской инвалидам 1,2 групп, 

участникам ВОВ и вдовам участников ВОВ 50,0 14,0 28,0 

3 Адресная срочная социальная помощь 180,0 36,0 20,0 

  ВСЕГО РАСХОДОВ: 260,0 50,0 19,2 



Кроме этого была оказана материальная помощь в сумме по 20,0 тыс. рублей семьям Кемпф Е.Ф. и Печенкина 

А.Е. на восстановление жилых домов после пожара. 

 Раздел 11 «Физическая культура и спорт» 

 Расходы по данному разделу составили 2 167,0 тыс. рублей или 41,6 % от утвержденных плановых годовых 

назначений. Удельный вес в общей сумме расходов составляет 5,4 %. По отношению к уровню 2010 года произошел 

рост объема расходов на 18,4 %. Увеличение расходов, прежде всего, связано с началом работ по ремонту стадиона 

«Геолог», увеличением % отчислений на фонд оплаты труда и увеличением расходов на коммунальные платежи. 

Раздел 12 «Средства массовой информации» 

Расходы по разделу составили 407,5 тыс. рублей или 50,9 % от запланированного объема. Удельный вес в общей 

сумме расходов составляет 1,0 %. В 2010 году денежные средства по расходам на данные виду услуг направлялись по 

разделу 08 «Культура и средства массовой информации», в 2011 году, в связи с изменениями кодов бюджетной 

классификации, произошло перераспределение расходов между разделами. Расходы распределились по следующим 

направлениям:  

Периодическая печать (1202) – 236,9 тыс. рублей или 47,4 % от годовых плановых назначений, что на уровне 

аналогичного периода 2010 года.  

Телевидение и радиовещание (1201) – 170,5 тыс. рублей, что составляет 56,8 % от запланированного объема. За 

аналогичный период прошлого года расходов не производилось за счет того, что были компенсированы в бюджет 

расходы 2009 года, за счет переплаты по договору трансляции телеканала НТВ. 

Обслуживание муниципального долга (1301)  

За отчетный период ни в текущем, ни в прошлом году расходы на выплату процентов по кредитам не 

производились. 

Использование средств бюджета поселения согласно ведомственной структуре отражено в приложении 3 к 

Постановлению Администрации «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Александровского сельского 

поселения за 1-е полугодие 2011 года». 

 

Администрация Александровского сельского поселения 

Расходы по администрации за 1-е полугодие 2011 года составили 27 319,2 тыс. рублей, что составляет 36,2 % от 

утвержденных годовых назначений. Темп роста к уровню прошлого года составил 70,7 %.  

Совет Александровского сельского поселения 

Расходы за 1-е полугодие 2011 года составили 299,1 тыс. рублей, что составляет 39,8 % от утвержденных 

годовых назначений. Расходы произведены на уровне прошлого года.  

МУ «Архитектуры, строительства и капитального ремонта» 

Расходы по учреждению за 1-е полугодие 2011 года составили 824,5 тыс. рублей, что составляет 40,8% от 

утвержденных годовых назначений. Темп роста по отношению к уровню прошлого года составил 10,7%.  

МУ «Культурно-спортивный комплекс» 

Расходы по учреждению за 1-е полугодие 2011 года составили 11 479,0 тыс. рублей, что оставляет 41,4% от 

утвержденных годовых назначений. Темп роста к уровню прошлого года составил 17,7 %.  

 

IV. Исполнение программы муниципальных внутренних заимствований 

За анализируемый период привлечение денежных средств от кредитных организаций в бюджет поселения не 

производилось. Муниципальный долг отсутствует.  

Исполнение Программы отражено в приложении 5 к Постановлению Администрации АСП «Об утверждении 

отчета об исполнении бюджета Александровского сельского поселения за 1-е полугодие 2011 года»  

 

V. Исполнение программы муниципальных гарантий 

За анализируемый период Александровское сельское поселение не выступало гарантом. 

Исполнение Программы отражено в приложении 6 к Постановлению Администрации АСП «Об утверждении 

отчета об исполнении бюджета Александровского сельского поселения за 1-е полугодие 2011 года». 

 

VI. Исполнение мероприятий, предусматривающих капитальные вложения средств 

За 1-е полугодие 2011 года вложение бюджетных средств в строительство объектов муниципальной 

собственности произведено в размере 2 902,5 тыс. рублей. 

Отчет об исполнении по объектам и видам капитальных вложений приведено в приложении 7 к Постановлению 

Администрации АСП «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Александровского сельского поселения за 1-е 

полугодие 2011 года». 

 

VII. Финансирование муниципальных целевых программ  

За 1-е полугодие 2011 года финансирование мероприятий, предусмотренных муниципальными целевыми 

программами Александровского сельского поселения составило 289,4 тыс. рублей, что составляет 13,8 % от 

утвержденного плана.  

Исполнение в разрезе муниципальных целевых программ отражено в приложении 8 к Постановлению 

Администрации АСП «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Александровского сельского поселения за 1-е 

полугодие 2011 года». 

 

VIII.Исполнение публичных нормативных обязательств 

Финансирование публичных нормативных обязательств в 1-ом полугодии 2011 года составило 1382,9 тыс. рублей 

или 82,4 % от запланированных назначений. Высокий процент исполнения связан с тем, что были приобретены 3 

квартиры детям-сиротам на общую сумму 1 278,0 тыс. руб. 



Исполнение в разрезе обязательств отражено в приложении 9 к Постановлению Администрации АСП «Об 

утверждении отчета об исполнении бюджета Александровского сельского поселения за 1-е полугодие 2011 года». 

 

IX. Использование средств резервного фонда 

Объем расходов, профинансированных из средств резервного фонда, составляет 213,5 тыс. рублей. Направление 

средств из резервного фонда представлено в приложение № 11 к Постановлению Администрации АСП «Об утверждении 

отчета об исполнении бюджета Александровского сельского поселения за 1-е полугодие 2011 года». 

 

X. Внебюджетная деятельность муниципальных учреждений 

В 1-ом полугодии 2011 года доходы от предпринимательской деятельности муниципальных учреждений, 

финансируемых за счет средств бюджета поселения, составили 422,7 тыс. рублей или 35,3 % от запланированного 

объема. При этом по учреждению МУ «Архитектуры, строительства и капитального ремонта» доходы составили 25,5 

тыс. рублей (18,5 % от утвержденного годового плана), по МУ «Культурно-спортивный комплекс» на 397,7 тыс. рублей 

(33,9 % от утвержденного годового плана).  

 Расходы по осуществлению предпринимательской деятельности в 1-ом полугодии 2011 года составили 404,6 

тыс. рублей, что составляет на 30,9 % от утвержденного годового плана. При этом расходы МУ «Архитектуры, 

строительства и капитального ремонта» составили 6,1 тыс. рублей, (4,5 % от утвержденного годового плана), по МУ 

«Культурно-спортивный комплекс» на 398,5 тыс. рублей (33,9 % от утвержденного годового плана). 

Отчет по внебюджетной деятельности муниципальных учреждений представлен в приложении № 10 к 

Постановлению Администрации АСП «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Александровского сельского 

поселения за 1-е полугодие 2011 года». 

 

 


